料金後納

便

っと幸 なろl・

見 っ か る

0
7

～  ご挨拶 ～

拝啓 歳末の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、「今年を振り返って…」という声があちこちで聞かれますが、弊社にとって初の北陸開催となった

東海北陸ブロックコラボ塾 (下記)は、今年の一大イベントでした。県外から多くの皆様をお招きするこ

とに際し、保険業界にとどまらず石川県内のたくさんの方々にもご協力を頂きました。

特に 1日 目の基調講演では “プロが選ぶ日本のホテル・旅館 100選"において 86年に渡り連続日本一を

受賞されている「和倉温泉 加賀屋 小田禎彦様」にご協力頂き、「おもてなしの心」について貴重なお話を

拝聴しました。本会での学びや気付きを今後の活動に繋げていきたいと思います。この場をお借りし、ご

協力頂きました関係各位に改めてお礼申し上げます。

また、加賀屋様でもお客様アンケー トをもとに業務の改善をされていると伺い、

ぜひ弊社も皆様のご意見をお伺いし、今後の更なる業務品質向上を目指したいと考え、アンケー ト葉書を同封させて頂きました。

大変お手数ですが、弊社に望むことや忌憚のないご意見ご感想をお間かせ頂けると幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

末文ながら、本年のご愛顧に改めて感謝を申し上げますとともに、新しい年が皆様にとって健やかなる 1年となりますよう、

心より祈念申し上げます。                                              敬:具

“′ヽきっと幸せが見つかるTC)PIX べ家ネ′薇 上口 暮え

`

`

0●,

● ●

清幸
通信

*コラボ塾 in金沢 開催*

上田が大会実行委員長ということで、

清幸メンバー全員参加させて頂きました。

準備期間は1年。「なんや、余裕やね」...ひゃくまんさんも

とんでもありませんぐД
°;)!!!       応援に来たヨ★

通常業務に加えコラボ塾の準備・・。大変デシタ。

チーム石川 ピンクのポロシャツでおそろいデス★

いろんな方との意見交換、大懇親会ではクイズや

ダンスと、とても充実した二日間でした(*パ砕→

多くの関係者には感謝、感謝です(;_;)

本当にありがとうございました。   (吉 田)

*絵本お届け*

双葉町子供の家保育園さんへ地域貢献活動の一つ

絵本をお届けしました。

みんなの元気な挨拶 !(嬉 しくて感動しました。)

私達の恥ずかしい ?出 し物にも、キラキラした日で

しっかりとお話しを聞いてくれたよ。

今年もまたまた沢山の元気を頂けました。

園長先生はじめ皆様ご協力ありがとうございました。

★みんなで仲良く読んでね★    (白 潟)

大野町保育園様

くるみ保育園様

西念保育園様

第二かわい幼稚園様

双葉町子供の家保育園様

正美保育園様

米丸保育所様

以上50音 1回こてご紹介

きりん組さんt !・ いr.

*お客様アンケート*
この度『お客さまアンケート』を同封させていただきました♪ 弊社の業務内容について、より
一層ご満足いただけるよういろんなご意見を皆様からお聴きしたいと思いますく∈D>
はじめての試みのため多少 ドキ ドキしていマス★厳しいご意見、激励、何でも結構です(#^.^→

できる限り活かしていくよう努力してまいりますので、ぜひぜひ、一枚でも多く返信をお待ちし

ております !!  (粟 )

※アンケー ト葉書はご近所様や一部関係者様などは同封しておりませんがご了承ください。

アツ～い意見交換中 :!

|

-1-

ろ

自6
ψ

由日|

t・

C

J 】

」

●

撻
ヽ

ミヽ`
さ

〃
4/

金沢市西金沢新町 187
T:EL:076-249-3612

新西自動車商会 まずはお気軽にご相談してみてくださいね♪

(赤池)

親子二世代で、いつも明るく笑顔が素敵な
「新西自動車商会」後 (う しろ)さんご夫妻。

この道30年の自信と経験から、

お客様のお悩み・ご相談には、

分かりやすく、かつフレンドリーにお答えします!

修理前よりも運転が楽しくなるよう、
「走る・止まる。曲がる」ことにポイントをおいた

まごころ込めた整備と修理を行います!!

お車のことで何かお困りのことやお悩みがあれば

ライ トが曇って、夜になると

道が見え辛い 。・・。

仲良くにつこり★ 後さんご夫妻

【清幸通信OHP見たよ特典】

ライト磨きが

なんと!!

1。 000円 ⇒ 500円 ●‖

*レシピ*
1.溶 き卵を浅めの器に入れます。

2.1に 麺つゆを少々入れます。

3.焼 き鳥の缶詰を卵と混ぜます。

4.3を 電子レンジで1分程温めます。

(好みの固さまで温めてください)

5.外 側の固まつた部分を中心に集めます。

6.井 のご飯の上に崩れないよう盛り付けます。

フ.お 好みで刻みのりを乗せます。

完成です(^^♪

ホームページも見てね☆

メ ン
ハ

■
■
■
■
１
１
日

新西自動車商会

吉田よリバ トンタッチをし、第 4弾から西が女子力か怪しい

一人暮らしの手抜き料理をご紹介しようと思います(^^ン

今回ご紹介させていただくのは、私が大好きでよく作る親 子丼です。

なんと、鍋を使いません!!電子 レンジで簡単に作れるんです!!

ぜひ皆さんも挑戦 してみてください(#^^→  (西)   」.r ・
―口暉【_」圏Lメロ畷

*棚*      ]関 願諄
・卵2個  ・焼き鳥の缶詰(タレ味)      ,V】 r_r`
口麺つゆ  ・刻みのり(お好み)       Lヽ    」r

「卓球?!」

小1の息子ソウタと家の中で

遊べるものがないかと探して

いたところ、ネットでこれを

発見 !結構おすすめです
^^

カピバラさんです♪ 学生時代

から好きで、グッズを求めて

時々他県へ遠征します !この

可愛さ、プライスレス !!

ご_1´ふ二` Iヽ
Lt′  。ル
‐ ‐

f

ロ

何枚持っているかは秘密です。

この2枚は今年の秋冬追加分。

ボーダー (昼)か らボーダー

(夜)へ。よくあります。
~●

1′

`

′     ●

¬|llD

L

2θりθ年の滋|夕語:とな夕ました。

こ′れからう/モーレ受″崚。

■

やはり音楽ライブですね !|

会場の一体感と走り回るなど

したライブ後の全力を出し切

った感・・・最高です (笑 )

′″のアモーレ

●

■

娘夫婦の長男、長女の日々

の成長とその笑顔です。

l

-2-

n

～赤池と西がゆく～

まごころ発見隊

そのお悩み

解決します

[

E_.  .

日

V

出口 健―
赤池 奈穂美 自潟 美紀

北 明夫

西 かえで

7 ‘
．
・聾

，Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
■
■
■

Ｌ

ユニ
Ｅ
■

弊社が西念へ移転し、早いもので 3年の月日が経ちました。

周辺の環境に少しずつ変化が見られますが、四季を感じる美しい風景はまだまだ健在。

(駐車場にはカエル・ミミズ・ぶくぷくのスズメ達)

そして、お隣の田んぼでは春夏秋冬、田んぼの手入れを一生懸命されている男性の姿
・・ 。こちらは、ずっと変わらない風景・・・

さてさて、今回の散歩は本当に三歩 ?になりましたよ(^^♪

田中のじいちゃん

昭和 3年生まれ (89才)西念生まれ西念育ち。四人姉弟唯一の男子として生を受ける。

(姉さん 。妹さんお二人、今もご健在 !!)
幼少期の記憶も鮮明に覚えている。父親から沢山の事を学び、刺激を受けた事。

ところが田中さん8歳まだまだ甘えたい時、自慢の父が病気で他界。

田中家の女性を守りながら先祖代々より受継いだ土地で、米・梨・菊を育ててきた。

愛する奥様との出会いはお見合。農作業が忙しくなる前 12月 5日 23歳の時に結婚。

「初めて会った日は、恥ずかしくて顔を見る事ができんかった。」 (今で言う草食男子か)

その後一男一女に恵まれ、現在はお孫さん 5名がいるとても賑やかなご家族に。

西小の児童達から
感謝のお手紙。

12年分大切に保管
されています

田中さんより貴重な写真・資料を拝見させて頂きました。改めて御礼申し上げます。
弊社横の田中さんの田んばより。

何と50年前は中央卸売市場が見えた !

(昭和41年 1月 16日 撮影)

(自 潟 )

清幸くんの

愁
い
」

里
冽舎

鼻
Ⅳ企

甘
口
〕〓
□
〔

Ｊ
コ
■
―
―
「

|,ワ

ヽ _.

現在、田中家の庭には350年前から存在する柿の本がしっかりと根を張っている。
「西念は350年前から存在していて、その当時必ず家の庭には柿の本があったわ。」

今の風景からは想像できませんが、立派な柿の木を見かけたらぜひとも歴史を感じてみませんか ?

★仕事へのこだわり

田んぼでは、なんと裸足の田中さん。仕事へのやる気が出てくるのだと力ヽ
「軽くて楽なんや。仕事がしやすいし、体も疲れない。仕事は 60才の方にも負けんぞ。」
「裸足でこんな変なのは、わしだけや。 (笑 )」 さすがじいちゃん(;∀ ;)

★西小学校の子ども達との交流

13年前、西小学校に通学していたお孫さん、5年生 。米の栽培授業をサポー トした時まで遡る。

それから先生方・児童達とのつながりがスター ト。現在、5年生 (ブ ドウ狩り)、 3年生 (リ ンゴ狩り)

今年より1年生に芋ほり体験の場所を提供。 (行事の後、校長先生・教頭先生と3人で給食を頂く事もあるそう)

安全を見守るサポー ト隊もされている為、もちろん顔なじみぐ◇')ゞ 声を掛けてくれる沢山の児童達がいるのだと力ヽ

★糸断売は力なり
「丸 65年間、毎日続けて日誌を書いている。晩御飯の後 20～30分かけて、天気の事。仕事の内容。何にお金を使ったか。」
これが頭の回転が速い理由なのか ?・ 。また、西小学校の先生もフルネームで覚えていらっしゃいます。 (女性に限る)

おっと、田中のじいちゃん 若さの秘訣 確信致しました☆多

地域の皆様とともに、西念をとても愛している田中さん。
これからも仕事をしながら見守り続けていく。

、
||||||11111111;:i::lilll

″四:ヒfF
・`

4

gD夕1,

C
ペットとしあわ生活

(だいすけ) さくらちゃん
種 類 :シェットランドシープドッグ

7歳の男の子です。

スケー ト選手の高橋大輔

さんから命名しました。

二人姉妹に囲まれて育っ

たため、人見知りで、甘え

ん坊の性格です。

金沢市 田中さん宅

」」■■■■■■■L_
種類 :チ ンチラ(シルバー)

今年で 16年目のご長寿

ニャンコ。(女の子)

今、流行 りのツンデレ女

子。おねだり上手で、家族

が帰つてくると玄関まで

お迎えに来てくれます。

かほく市 北さん宅

-3-

レ

目■|

田中 勝義さん

じ

●

3

≦
L   DAISUKEp曖

―

l｀
｀

||||||||||||口 |||II L由■

「
Чロ

つ

・

１
′

ヽ

１
、
４

０

1

´
“

]

¬

ん

N巨 VV

あんじん

パスポート

突然の「自動車事故」

やはり不安で一杯になることも

そんな時少しでもお力になれますように・

ヽ

◆ご挨拶

今年4月 に事故対応を行う損害サービス部長に

就任致しました。事故が起きた時の対応は事前

にどれだけ準備をしていたかどうかで大きく

分かれます。

この度清幸では自動車事故・故障時の

対応手順を分かり易く記した冊子

(あんしんパスポー ト)を

作成致しましたので、ご一読

いただければと思います。

」
ｒ

．

″ざ

¨

１

■

房てデに若ろ着
"τ

″:蒻|できまオよう′刀晴からのお宇グノとι、

潟1縦|の動″ ″妥〕″1亭謝けiの1膠Vごιっガヽグと
`力

1度ιさせて7晏ままま。 ネ′や後 ネロ 状頭

編尋弊邑イ麦言己 「マインドフルネス」始めました。何も考えず、呼吸をする事だけに意識するのです。週1回開催ミーティング最初の3分

間です。全員で、心ひとつに日々の雑念を振り払います。終わった後には、あら不思議 !!頭の中がスッキリ、心も引締まります。初め

て分かつたのですが、3分って意外と長いという事。カップ焼きそばの湯切りが待ちきれない私はまだまだ修行が必要なようです。白潟

株式会社清幸 チームサポー ト体制 私たちは地域の代理店NO.1を 目指します。

■ ■

皆さまからのご連絡、各担当の携帯にかかってきた電話へ、緊急性・利便性を考え代わりのスタッフが責任をもって承ります。

そして、お客様からのお問合せや、その対応の経過について担当スタッフにフィー ドバック、しっかリチームでサポー ト致します。
「○○様、○○ (担当)の携帯です。」女性が対応します。・通常よリワントーン高め・優しい声?!ですが、驚かないでくださいね(^^光

●

」L
マ

石川県庁

●●ダ1腋

0ち滲
きつと幸せが見つかる保険代理店

ヽ
=」= ―●―

株式会社 ン百 三百

東京海上日動火災保険株式会社代理店

東京海上日動あんじん生命保険株式会社代理店

〒920Ю024石川県金沢市西念3丁目13番10号

丁EL:(076)233‐3888 FAX:(076)233-3788
メールアドレス:info@seiko― web.ip

ホームページ:http://www.selko― web.ip

東京海上日動 24時間事故受付 :0120-119-110

超保険専用  24時間事故受付 :0120‐110-894

,知哺
"■

会RR

清 幸

空いている所を

ご利用ください

●年末年始の休暇 12月 30日 (金)～ 1月 4日 (水)

●まごころカフェC^)人気メニュー はちみつ柚子

★寒い日おススメです★

●駐車場はたつぷリスペースを確保しております。

ξ
~~~｀

ヽ

ね`
、、 /ノ

★皆様のご来店お待ちしております★

清幸伝

1_Ir

ホームページも見て

=|■』I「

突然の事故・不安な時の初期対応 事務メンバーも面談 withはぴねす 迅速・的確・御用聞きサポー ト

Ｌ
■
、
、

ｓ．

***rr+

-4-

ジ
'事

華 瑾之
あんιん

あ層/チ運動

豊当置

ヽ
7

」

「

「

一ヽ
.

ヽ
ヽ ´

ヽ口‐ tiJ

＼

「

」ぬ

Jト 4b /
負

`

）一

ヽ
“
ら .

′0ぃ

	PDF_20200609_0025
	PDF_20200609_0026
	PDF_20200609_0027
	PDF_20200609_0028